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W wYniku rozstrzYgnięcia ogłoszonego 13,09,20].7 otwartego naboru na partnera spoza sektora
finansów PublicznYch do wspólnej realizacji Projektu pn. ,,Program zintegrowanych działań
zdrowotnYch, sPołecznych i socjalnych w procesie zdrowienio osób z doświadczeniem choroby
psychicznej - etop ll" wdraŻanego W ramach konkursu nr PoWR.04.o1.oo-1z.oo_oo_o1,4/17 na

,,DeinstYtucjonalizację usług Świadczonych na rzecz osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi_
ll etaP", w ramach Programu OPeracyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, oś priorytetowa lV. lnnowacje

społeczne i współpraca ponadnarodowa w zakresie realizacji zadań:

prowadzenie - poza godzinami otwarcia centrum zdrowia psychicznego+ - całodobowej
infolinli, która ma charakter telefonu zaufania, zgodnie z opisem i procedurami

zawarĘmi w ModeIu W godzinach pracy Centrum Zdrowia Psychicznego + zadanie to
będzie prowadzone przez osoby pracujące na recepcji. z uwagi na to, iż ma ona być

dostęPna dIa Odbiorców modelu calodobowo astnieje konieczność zabezpieczenia

wYkonania tego zadania w godzinach, kiedy Centrum Zdrowia psychicznego+ nie

reaIizuje Świadczeń. Osoba dzwoniąca otrzyma dzięki niej niezbędne informacje oraz ma

moŻliwoŚĆ Porozmawiania na temat swojej sytuacji z psychologiem / terapeutą lub

wychowawcą. Rozmowa telefoniczna będzie stanowiła pomoc dla osób, które z różnych

Powodów nie mają możliwoŚci bezpośredniego kontaktu z psychologiem / terapeutą lub

chcą PozostaĆ anonimowe. Oferta dedykowana jest do osób dorosłych w kryzysie,

Potrzebujących wsparcia i informacji, a także rodzin i bliskich (sieci społecznej)

potrzebującycil wsparcia lub edukacji, jak postępować z chorym.

ŁÓŻka interwencyjne, tj. 4 miejsca noclegowe dta odbiorców Modelu, z których

korzYstaią oni na zasadzie gości, na wniosek własny za zgodąZespolu Terapeutycznego.

Decyzja o pozostaniu w miejscu noclegowym poodejmowana jest wspólnie przez

uczestnika oraz prowadzący go.zespol Terapeutyczny. kryteria brane pod uwa8ę przy

Podejmowaniu decYzji, czy dana osoba potrzebuje skorzystać z całodobowego pobytu

wyznacza się biorąc pod uwagę nie tylko występowanie objawów i istniejące ryzyko

Pogorszenia stanu zdrowia przy pozostaniu w dotychczasowym otoczeniu społecznym
(rodzina, bliscY), ale także charakter relacji terapeutycznej, a przede wszystkim potrzebę



wdrożenia innych środków, gdy wcześniej stosowane zawiodły i nie przynoszą

spodziewanych rezultatów zdrowienia.

o Mieszka!nictwo wspomagane: mieszkania Ępu treningowego (4 miejsca) z całodobową

opieką i usamodzielniającego (8 mieisc) z codziennym nadzorem psychotoga, w zakresie

instrukcji i procedur ujętych w tvypracowanym modelu, tj. poprzez przekazanie

Odbiorcom Modelu umlejętnościsamoobsługowych poprzez treningi (higieniczny; lekowy;

umiejętnoŚci życia codziennego, tj. gotowania, sprzątania, prania czy robienia zakupów;

umiejętnoŚci prowadzenia rozmowy i rozwiązywania konfliktów; rozwijania zainteresowań

i talentów; przygotowujący do podjęcia pracy / nauki) i wsparcie psychologiczne oraz

dania mu szansy powrotu do samodzielnego funkcjonowania po wyjściu z kryzysu.
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